' nrounioCat ixéraaav про-
routa.
1 ['O nbroi ßaatXtvs.]' ippovxitjxatoav oí xâv inapriiñr áp%ovrK »ai
ai xovxutv ráísit oixtlio xivoivto firiSsulav rà
rr¡t liuñfi xxrjasiai яхт/fiara ßlaßtjv vtpiaraa&at
t/ xr¡v 4¡ avxáv ustovo&ai npóooSov r¡ iftnal^s-
o&ai. t^iaxm Si хш xóuf/rt xf/í iSixtjt mr/otme
Mal noooxiftâv airoXs nal iura rf¡v ào/p/v гт/v
ysvojisvrjv àvaooxtiti ßXaßrjv, а).)л uijSeftíav Se-
X¿o&a>aav ànipwv r/ ôfuntr/vtraiv intßoMjv.
3 'Mr/Si пара rov xófir/xoí râv 9r/oavotöv r¡itv>v
Tit r¡ Ofpaylt î) avaypag>r) noootqy,¿ntfut nob
rrfi roïi npáy/taros öiaxptosate ¿ni xois nooa-
ayysXttsíot noáyfiaof xal ivxav&a rà ¿nip éav-
rov ftóvov notovvxos ianavTjuara, xai ftt) Swa-
uivov noo rsXtíac éxxaXioaod'ai yrrjtpov.

XXXV.'
DB OFFICIO FBOCONSULIS ET LEGATI.

1 4mp. Cons tan timis A. Aeliano proconsuli А/И
сае. Legati non solum civiles, sed etiara criminales
canea» audiant, ita ut, si sententiam in reos feren-
dam perviderint ", ad procónsules eos tranemitterc
non morentur. D. к. Oct. Constantino A. vi et
Constantino C. conss. [a. 320]
2 Чтрр. Arcadius et Honorius AA. Simplicio
procónsul* Asiae. Officium Hellespont! consularis
aetcrnae recordationis patrem* seronitatis nostrac
adiit et expositis suis incommodis, quibus a vicaria-
nii apparitoribus urguebatur, oravit sub tuae subli-
mitatis agere potes tato", cuius adlcgationes huma-
nao proclivius pium príncipem commoverunt: miod
et nos obtinere ceneemus l0. £>. rm к. April. Con-
stantinopoli Arcadio ¡ttí et Honorio ni AA.
conss. [a. 396]

XXXVI."
DE OFFICIO СОМГГ18 ORIENTIS.

1 uImp. Leo A. Pusaeo pp. Títulos, qui Aly-
tarchiae et Syriarcuiae muneríous in prima Syria dé
putât! sunt, per officia tarn vin speetabilis comitis

Orieiitis quam viri clarissimi rectoris provinciae fla-
1 gitari praeeipimus. Alytarchiae qnidem ludi cora
Tiri speetabilis comitis Orientis et eiug officii, Syriar-
chiae vero sollicitndine viri clarissimi modéranos
provinciam eiusque apparitionis exerceantor, nullique

Eenitus
curialium, nee si voluerint, idem munus те!

onorem subeundi licentia permittatur. D. r id.
Nov. Constantinopoli Basilisco et Herminenco
conss. «* [a. 465]

XXXVIL"
DE OFFICIO PEAEFECTI AUGUST ALIS.

1 "Imppp. Valentinianus Theodosius et Arca
dius AAA. Florentio praefecto Augustali. Omnia
tributa per Aegyptiacam dioecesin cura et Provi
dentia claritatis tuae a moderatoribus provinciarum
exigi iubemus. si qui tarnen ex possessoribus sive
militaribus sive non militaribus ad inferenda quae
debent audaces extiterint, eos per militare etiam
auxilium, si opas exegerit, ad solutionem compelí i
ceneemus. D. xui к. Mart. Constantinopoli Ho
norio np. et Euodio conss. [a. 3S6]
2 "Чтррр. Theodosius Arcadius et Honorius AAA.
Rufino pp. Fraefectus Augustalis ordinariorum sab
se iudicum examinandi flagitia et super his refe-
rendi, non amovendi vel puniendi babeat potestatem.
D. prid. поп. Вес. Constantinopoli Olybrio et Pro-
bino conss. [a. 395]

xxxvni."
DE OFFICIO VICAKU.

1 "Imppp. Valens Gratianus et Valentinianus AAA.
Antonio pp. In civilibus causis vicarios comitibus
militum convenit anteferri, in militaribus negotiis

"

comités vicariis anteponi, quotiensque societas in
iudicando contigerit, priore loco vicarius pondere-
tur, comes adiunetus accédât : si quidem cum lt

praefecturae meritum ceteris dignitatibus antesteu
vicaria diguitas ipso nomine eius se trahere indicet
portionem et sacrae cogniäonis babeat potestatem
et iudicationis nostrae soleat repraesentare гетегеп-
tiam. B. rill id. Jan. Gratiano A. im et Mero-
baude conss. [a. 377]
2 taIdem AAA. ad Hesperium pp. Relatione*
vicariorum, si quando usus attulent, ad nostras:
maneuetudinem referan tur. relationes enim iudicum
libenter audimus, ne administratorum decrescere vi-
deatur auetoritas, si eorum consulta velnti profano-
rum preces a nostris adytis repellamos. D. xii
к. Febr. Gratiano A. im et Merobäude conss. [a. 377]

111 oí Si rev xófir¡xoí xi)í íStxiji xxr,aea>i rabean ai
xa xi)t xá£ta)¡ rov KÓfir/xot xf¡i an' àoxijt ¡Sixrjt
Zachariat (2) — В 6, 1, IOS, cf. АЛЛ. (S) — В Ъ,
I, 104, cf. Add. iungenda vidttur 1, SS, 6. e. S licet ex
ordint В huit titulo restiturnda futrit, tarnen non fine
cauêa Heinbachiut dubilavit, лит ad Anne titulum per-
tintat conititutio, cuius argumentum ad eomitem tacra-
rum largitionum {til. SI) spectet (4) В 6, t, I*. 20.
—
Cf. Dig. 1, tí (S) — Th. 1, IJ, S (0) pro-

ridwint libri (7) — TA. 1, 1», 6 (8) sic TA-,
pitret libri (S) tic T%., poteatatem libri (10) qnod

. . . oeniemut от. Th. (Il) В 6, I, "S (II)
constitHtio iunçendane sit cum 10, 41, 3, pro certo affír-
mari non potest, quia non apparet, Contius subteriprio-
пет с. S ex libro restituent, an argumenti quadam o/-
finitate motus ex hac constitutione luppteverù (la*) çf
p. «S nof. 14 (13) В 6, 1, 01. П. — Cf. Dig. I îT
(14) <» ГА. 1, 14, l nut (16) — Th. 1, 14, 2 (16) В Ь,
1, 111.HS (17) — Th. 1, is, 7 (18) negotiii osa. Th,
(18) oum Th. (cum ad traditur), от. libri (30) — 7V
1, 13, 8

vatarwn admimslret. omnibus agricoUs vel colonis
vel emphytevtis ci subditis eadem privilegia compé
tent, qushus fntuntur qui sub praeposito et comité
rerum privatarum sunt, neve agant et conveniantur
nisi apud eomitem sacri patrimonii, officiales au-
tem Icomitis] sacri patrimonii privilegia [officii]
comitis privatarum rerum earum quae ab initio
erant habeant.
2 Idem A. Suo periculo provinciarum rectores
eorumque officia curent, ne quid damni res ad

sacrum patrimonium pertinentes susüneant
reditus earum minuatur vel defraudetur. liccat
tem comiti patrimonii et multare eos et deposite
magistratu damnum illation resarciré: ne tarnen
sterilium vel eiusdem generis praetextum aedpian:
3 A'e qua a comité thesaurorum nostrvrtan
sipnatio vel descriptio rerum delatarían ante causa*
diiudicationem fiat: in hoc quoque casu ¿rrttsf
sump tus pro se factos solos agnoscat, neve
definitivam sententiam appellare possiL

DE OFFICIO RECTORIS PBOV. 85

xxxvim.1
DE OFFICIO PRAETORUM.

1 Что. Constantius A. ad senatum. Praetori
defcrtur naec iurisdictio sancientibus nobis, ut libe
rale negotium ipse disceptator examinet. sane inter
pola ab eo decreta conveniet, ut, sive in integrum
restitutio deferenda est, probatie dumtaxat causis
ab eodem etiam3 interponatur decretum, sen tuto-
ris dandi вей ordinandi curatoris4, impleatur ab eo
interpositio decretorum: quippe cum apud eum quo-
qae adipisci debeat patronorum iudicio sedula ser-
vitus libertatem. nee sane debita filiorum votis pa-
trum vota cessabunt, ut patente copia liberos suos
exuaut po testate, magis propriis obsequiis manci-
patos, cum sese intellegant his obsequii plus deberé,
a quibus sese meminerunt vinculis sacris1 exutos.
D. Ill k. Ian. Ensebio et Hypatio conss. [a. 359]
2 *Impp. Valentinianus et Marcianus AA. To
tumo pu. Tres tantummodo praetores electee opi-
nlonis in hac urbe per singulos annos iudicio sena-
tus praecipimus ordinari, qui competentes causas et
débitos actus integre disceptare atque tractare debe-
bu nt, ut1 hi tarnen tres ex his, qui proprium larem
in hac alma urbe habeant, non ex provmcüs eligan-
tur. nec si qui forte propter aliquas* causas ad
hanc urbem de provincüs venerit, ad praeturae mu-
nus Tocetur, sed ni tantummodo, ut dictum est, qui
hic domicilium forent, ita ut nec ipsi sumptus quos-
dam inferre cogantur inviti, sed habeant spontaneae *

liberalitatis arbitrium. D. xr k. Jan. Constantino-
poli Valentiniano A. vu et Avieno conss. [a. 450]

XXXX.10
DE OFFICIO BECTORIS PROVINCIAE.

1 Imp. Alexander A. Iulianae. Potest de falso
causam cognoscens praescs provinciae incidentem

Sroprietatis
quaestionem dirimere. D. vi k. April,

faximo и et Urbano conss. [a. 234]
2 "Imp. Constantinus A. ad Maximum. Praesi-
des provinciarum oportet, si quis poten tiorum exti-
terit insolentior et ipsi vindicare non possunt aut
examinare aut pronuntiare nequeunt, de eius nomine
ad nos aut certe ad praetorianae praefecturae M

scientiam referre: quo provideatur, qualtter publicae
disciplinae et laesis tenuioribus "' consulatur. D. un
k. Ion. "• Trevtris Ianuarino et lusto conss. [a. 328]
3 "Idem A. ad provinciales. Iustissimos et vigi-
lantissimos iudices publias adclamationibus collau-
dandi damus omnibus potestatem, ut honoris eis
auctiores proferamus processus.et e contrario iniustos
et maléficos querellarum vocibus accusandi, ut cen
sura« nostrac vigor eos absumat. nam si verae

voces sunt nec ad Hbidinem per clientelas effusae,
diligenter investigabimus: praefectis praetorio et co
rnit ¡bus, qui per provincias constituti sunt, provin-
cialium nostrorum voces ad nostram scientiam refe-
rentibus. PP. k. Nov. Constantinopoli Basso et
Ablatio conss. [a. 331]
4 Idem A. ad Periclem praesidem. In officiates
praefectorum cursum publicum laniantes vol prava
contra utilitatem publicum molientes vindicamli tibi
dedimus potestatem, ita ut praefectos de eorum
culpa facias certiores. DV x k. Nov. Hicopoli Con-
stantio et Albino conss. [a. 335]
5 Impp. Valentinianus et Valens AA.1*' ad Apro-
nianum pu. Potions gradus iudicibus ab infenori-

I 39. 40

bus competens reverentia tribuatur. sed ubi publica
tractatur utilitas, etsi minor iudex veritatem investi-
gaverit, nulla maiori inrogatur iniuria. sane qui in
signia dignitatis ad hoc exercet, ut indignis iniuriis
existimet adfîciendos eos, qui officia cum potes tato
moderantur, non declinabit nostrae indignationis acú
leos. D, r. k. Iun. Ancyro divo loviano"' et Varro-
niano conss. [a. 364]
6 Imppp. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. Cynegio pp. Civitas Rhodiorum " iniuriam
suam non tam decenter quam sero conquesta est.
unde inviolabili observatione sancimus, ut, quoniad
tempore hiemis navigatio sacpe periculosa est sem
per incerta, in Ulis quinqué urbibus, quae potiores
esse ceteris adsenmtur, vicissim hiemandum sibi
iudices recognoscant. quod si cuiquam taie existât
ingenium, ut praecepta nostra contemnat, quinqua-
ginta ab eo argenti librae, centum ab eius officio,
si aliter factum fuerit, fisci viribus inférant ur.
D. y id. Dec. Constantinopoli Arcadio et Bautone
conss. [a. 385]
7 Imppp. Valentinianus Theodosius et Arcadius
AAA. Cynegio pp. Qui ordinariam gesserit digni
tatem, quidquid ex venturae delegationis titulis pro-
fligaverit, cum dispendio pudoris atque fortunae de

Sropriis
facultatibus intra provinciana positus inferre

ebebit. D. vu k. Iun. Constantinopoli Honorio
пр. et Euodio conss. [a. 386]
8 Idem AAA. Cynegio pp. Ne quis iudicum in
provincia sua praefectianum vel palatinum vcl mi
litem vel ex his etiam omnibus, qui antea in huius-
modi officiis fuerunt com mo rati, intercessorem (id
est exsecuto rem) cuiusquam litigatoris petitions in
quolibet sen private seu publico negotio putet esse
tribuendum. nam peccantem circa consulta cae-
lestia cum suo officio non solum detrimentum fa-
mae, sed etiam patrimoniorum damna comitentux.
D. non. Aug. Constantinopoli Honorio пр. et Euo
dio conss. [a. 386]
9 Idem AAA. Polemio pp. Hlyrici. Null us pro
vinciae moderator augustissimam urbem sine iussione
adire audeat. nam si quem patuerit contra decreti
nostri praecepta venisse, is congrua condemnations
plectetur. D. X k. Ian. Mediolani "• post consulatum
Timasii et Promoti. [a. 390]
10 Impp. Arcadius et Honorius AA. Limenio
comiti sacrai um largitionum. Nullum palatinis tibi
obsecundantibus cum provincialibus volumus esse
commercium: sed iudices scire debebunt hoc sibi
praecipue esse commissum, ut ipsi a provincialibus
exigant et consueta deposcant, palatinum vero pos
sessor non horreat, qui non sibi, sed iudicibus
atque officiis praeceptus est imminere. Ii. rr k.
April. [circa a. 401 ie

]

11 "Impp. Honorius et Theodosius AA. Theo-
doro pp. Moderatores provinciarum curam gerere
iubemus, ne quid" poten tium procuratores perpe-
ram inliciteque " committant. D. vn k. Dec.Ravennae
Basso et Phitippo conss. [a. 408j

12 Idem AA. Monaxio pp. Omnes per provin
cias apporitores pro inveterate auctoritate iuxta mo-
turn iudicis nudatos verberibus, si ita res tulerit,
subiacere praecipimus, ut et facilis exsecutio rerum
publicarum sit et officiorum insolentia comprimatur
et iudicum scveritati competens reddatur auctoritas.
D. ri k. Ian. Honorio run et Theodosio v AA.
conss. [«• 412]

li)i(,l,l.l.- Cf.Dig.\,\l (I) — Th. 6,4,1« (S)etiam
um. Th. i4) tutores dandi ни ordinandi onntoret Her
mann (.'.) vinculis curiae- Th. («) iunge 12, 2
,
1

(T) ut SI. et CR (8) tie С
,

alia* Я (») «te С
,

tpon-
taneum R (10) В 6

,

1
,

74— S». — Cf. Dig. 1
,

18

(il) — Th. 1
,

1«,4: iunge 12, 4S, a (lî) ad gravitatis tuae
3*. (r.>«)»ce. ... »n». (13)— Th. 1,14,8: iunge Th. 1

,

l«, 7 (14) reddita vel pp. »er., nam Constantinus proximo
die fuit Constantinopoli secundum Th. 16, 8

,
5
.

16, 8
,
1

(14*)fuisse olim imp. Iovianns A. et à. v non Jan. Ancyro
loviano A vidit Steck (15) pbodiorom itori contra
li (15»)ace. . . . ins, [data est a. 38») (18) cf. 1, 82, 1

(a. 401) (17) — Th. 1
,

16, 14 (is) quid 10 Th.. qui
CRIP (19) fie Th., incesteque Cit. iniaetequo M
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13 lMr¡ yivíe&taoav xe%apiOfi¿va лер1 xovs àoyoï-
хае vjr¡q>ÜT/taxa, àXXà xwXvéo&aoav лар' т'тдас,
ней nob fuâs xai fiovrjç rjftépae év tm piXXetv
¿Titßaivstv хтр énnoyjas xo ftryvvov avtov леи-
néa&ai Stáxay/ia. ¿ni хколп Si ¿lois rj iyxír)-
/inri ttvi ov ftóvov TTfol avrijr xrjv atoxrjplav,
àXXà yap xai xjp> oialav xivSwtvaet.
14 (13) ''Imp. Leo A. Constantino pp. Si quis
cohortalibus adhuc obsequiis obligatus regimen pro-
vinciae vel cingulum cuiuslibet militiae uignitatisve
quoqno modo meruit, contra licitum UBurpatis im-
petratisve careat, etiamsi ultrónea nostra liberalitate
ins gerendae provinciae vel militiae seu dignitatis
cuiuspiam sibi iactaverit fuisse delatum. D. vu id.
Aug.* Constantinopoli Leone A. un et JProbiano
conss. [a. 471]
15 (14) Idem A. Constantino pp. Nulli iudicum,
qui provincias rcgunt, in civitatibus, in quibus sacra
palatia vel praetoria sunt, liceat relictis bis priva-
torum sibi domus ad babitandum veluti praetoria
vindicare, sed sacratísima modis omnibus inhabitare
palatia seu praetoria, ut bac necessitate compellan-
1 tur eorum reparationi pro videre . Ubi autem et pa-
latium est et praetorium, palatium quidem habita-
tioni praesidis, praetorium autem suscipiendis con-
servandisque speciebus publicis horreorum vice vel
2 aliae necessariae rei deputetur. Quod si quis
aliquando dissimulare teioptaverit, protinus eum at-
que officium quinquaginta librarum auri multam ad
reparandum sacrum quod neglexerit palatium sol
vere sancimus. [a. 471?]
16 3Mr] лес topât ш r¡ altos Crjitioltat r) äiXws ßia-
ятгга» xàv awteíeaxr¡v о apxo>v, xlvrjatv ßaat-
)uxr¡v ayaiviárv xai xr¡v yevofiévrpv intyvctivaí
Jlrjfilav.
1/ AToil Ifjotevottaí f¡ ларалХг}а1а ntaiovxat
avXkaußavittaauv xai aaiiobíioi oí ipxovxts xt-
uowettOJOav tovi ¿v at pat tía Sé óvxas oí noa>-
tevovtes avréáv napaSiSóxoiaar, Sixa tov лара-
ßaivovxoi xataßallovtos Xltpas.